1

第２２９回歯学研究科教授会（平成２６年４月１７日開催）

○開催日時：平成２６年４月１７日（木）１５：０８～１６：０６

○場  所：大会議室

出席者：２１名（脇坂、前田、吉田、姜、西村、豊澤、川端、今里、野田、天野、林、村上、古郷、

由良、矢谷、山城、古川、丹羽、阪井、森崎、竹重の各教授）

海外渡航者：なし

欠席者：なし

陪席者：田中、岡、岩谷、南野、中野、菊畑、高木、若林、南、石川、木村、北野の事務職員

（報告事項）

1.会議報告について

 [学内会議]

1)図書館委員会

2)吹田地区事業場安全衛生委員会

3)キャンパスライフ支援センター運営委員会

4)学生生活委員会

5)情報公開・個人情報保護委員会

6)入試委員会

7)教育研究評議会

8)吹田地区部局長会議

9)部局長会議

［部内会議］

10)病院運営委員会

11)倫理審査委員会（稟議）

12)その他

2.部局間学術交流に関する覚書（MOU）の締結について

3.教員の兼任について

4.平成 26年度博士課程入学者名簿について

5.その他

（協議事項）

1.部局間交流協定の締結について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

2.顎口腔病因病態制御学講座（薬理学教室）教授候補者の選考について

 標記のことについて、教授候補者の選考については「教授候補者の選考に関する申し合わせ」に

より行うことになっており、同申し合わせにより「大阪大学大学院歯学研究科長選考規程」第８

条の第１項から第５項に準じて、単記無記名投票を行う旨説明の後、投票を行った結果、標記教

授候補者に 田熊 一浩 氏が選出された。

3.研究生の異動について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

4.大学院生の研究指導の委託について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

5.歯学研究科等各種規程の制定について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

6.その他

（連絡事項）

1.いちょう祭施設開放について

2.大学院特別講義の取扱いについて

3.その他

 2

第１１７３回歯学部教授会（平成２６年４月１７日開催）

○開催日時：平成２６年４月１７日（木）１６：０６～１６：１８

○場  所：大会議室

出席者：２０名（脇坂、吉田、姜、西村、豊澤、川端、今里、野田、天野、林、村上、古郷、由良、

矢谷、山城、古川、丹羽、阪井、森崎、竹重の各教授）

海外渡航者：なし

欠席者：前田教授

陪席者：田中、岡、岩谷、南野、中野、菊畑、高木、若林、南、石川、木村、北野の事務職員

（報告事項）

1.会議報告について

 [部内会議]

1)学生生活委員会

2)入試委員会

3)教務委員会

4)その他

2.第 107回歯科医師国家試験結果について

3.共用試験歯学系ＣＢＴ問題作成のための全国説明会について

4.学生の異動（復学）について

5.その他

（協議事項）

1.学生の異動について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

2.平成 27年度歯学部入試専門委員について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

3.その他

（連絡事項）

1.その他

 3

歯学研究科産学官連携問題委員会（平成２６年４月１７日開催）

○開催日時：平成２６年４月１７日（木）１６：１８～１６：１９

○場  所：大会議室

出席者：２０名（脇坂、吉田、姜、西村、豊澤、川端、今里、野田、天野、林、村上、古郷、由良、

矢谷、山城、古川、丹羽、阪井、森崎、竹重の各教授）

海外渡航者：なし

欠席者：前田教授

陪席者：田中、岡、岩谷、南野、中野、菊畑、高木、若林、南、石川、木村、北野の事務職員

（協議事項）

1.奨学寄附金の受入について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

2.その他